其他情况

□适用  √不适用

(2). 单项委托贷款情况

□适用  √不适用

其他情况

□适用  √不适用

(3). 委托贷款减值准备

□适用  √不适用

3、 其他情况

□适用  √不适用

(四) 其他重大合同

□适用 √不适用

十六、其他重大事项的说明

□适用 √不适用

十七、积极履行社会责任的工作情况

(一) 上市公司扶贫工作情况

□适用 √不适用

(二) 社会责任工作情况

√适用 □不适用

公司坚持以国家政策和市场为导向，内外兼修，为城市经典留影；追求员工成长、企业价值

和社会责任的和谐统一。公司主要从事建筑幕墙和装饰的设计和施工业务，属于劳动密集性行业

之一，用工较多，公司采取发放防暑降温物品、组织安全生产培训、定期和不定期安全生产检查、

监督工资发放等多种措施以保证施工工人的合法权益；公司采取部品部件工厂化生产等方式，减

少施工现场的二次污染，组织安全文明宣讲，梳理施工人员安全文明意识，获得多个国家 AAA 级

安全文明标准化诚信工地和省级建筑施工文明工地。

2017 年年度报告

47 / 171

(三) 环境信息情况

1. 属于环境保护部门公布的重点排污单位的公司及其重要子公司的环保情况说明

□适用 √不适用

2. 重点排污单位之外的公司

√适用 □不适用

公司不属于重点排污单位，并通过了 GB/T24001-2004/ISO14004:2004 环境管理体系认证。

3. 其他说明

□适用 √不适用

(四) 其他说明

□适用 √不适用

十八、可转换公司债券情况

(一) 转债发行情况

□适用  √不适用

(二) 报告期转债持有人及担保人情况

□适用 √不适用

(三) 报告期转债变动情况

□适用 √不适用

报告期转债累计转股情况

□适用 √不适用

(四) 转股价格历次调整情况

□适用 √不适用

(五) 公司的负债情况、资信变化情况及在未来年度还债的现金安排

□适用  √不适用

(六) 转债其他情况说明

□适用  √不适用

第六节 普通股股份变动及股东情况

一、 普通股股本变动情况

(一) 普通股股份变动情况表

1、 普通股股份变动情况表

单位：股

 本次变动前 本次变动增减（＋，－） 本次变动后

数量
比例

(%)

发

行

送

股
公积金转股 其他 小计 数量

比例

(%)

2017 年年度报告

48 / 171

新

股

一、有

限售条

件股份

124,392,000 67.42   98,684,700 -1,065,825 97,618,875 222,010,875 67.23

1、国家

持股

2、国有

法人持

股

3、其他

内资持

股

124,392,000 67.42   98,684,700 -1,065,825 97,618,875 222,010,875 67.23

其中：

境内非

国有法

人持股

76,935,000 41.70   61,548,000   61,548,000 138,483,000 41.94

境内自

然人持

股

47,457,000 25.72   37,136,700 -1,065,825 36,070,875 83,527,875 25.29

4、外资

持股

其中：

境外法

人持股

境外自

然人持

股

二、无

限售条

件流通

股份

60,120,000 32.58   48,096,000   48,096,000 108,216,000 32.77

1、人民

币普通

股

60,120,000 32.58   48,096,000   48,096,000 108,216,000 32.77

2、境内

上市的

外资股

3、境外

上市的

外资股

4、其他

三、普 184,512,000 100.00   146,780,70 -1,065,825 145,714,875 330,226,875 100.00

2017 年年度报告

49 / 171

通股股

份总数

0

2、 普通股股份变动情况说明

√适用  □不适用

1、2017 年 4 月 12 日，根据公司《2015 年限制性股票激励计划（草案）》（以下简称“《激

励计划》”），公司向 1名激励对象授予 62.25 万股预留限制性股票。本次激励计划预留限制性

股票授予完成后，公司股份总数由 184,512,000 股增至 185,134,500 股，其中无限售条件流通股

[…]

出未解锁的限制性股票 3.6 万股。本次限制性股票回购注销完成后，公司股份总数由 185,134,500

股减少为 185,098,500 股，其中无限售条件流通股为 60,120,000 股，有限售条件流通股为

124,978,500 股。

3、2017 年 8 月 8 日，根据公司《激励计划》和《2015 年限制性股票激励计划实施考核管理

办法》（以下简称“《实施考核管理办法》”）的相关规定，公司第二期限制性股票解锁条件未

达标和 1名激励对象离职，其对应的已授出未解锁的限制性股票 162.2625 万股予以回购注销。本

次限制性股票回购注销完成后，公司股份总数由 185,098,500 股减少为 183,475,875 股，其中无

限售条件流通股为 60,120,000 股，有限售条件流通股为 123,355,875 股。

4、2017 年 8 月，公司实施《2016 年度利润分配及资本公积转增股本预案》，以公司 2016

年度利润分配股权登记日的总股本183,475,875股为基数，向全体股东每10股派发现金红利1.00

元（含税），同时以资本公积金向全体股东每 10股转增 8股。本次利润分配实施完毕后，公司股

份总数由 183,475,875 股增至 330,256,575 股，其中无限售条件流通股为 108,216,000 股，有限

售条件流通股为 222,040,575 股。

5、2017 年 11 月 27 日，根据公司《激励计划》的相关规定，回购注销 2 名离职激励对象已

授出未解锁的限制性股票 2.97 万股。本次限制性股票回购注销完成后，公司股份总数由

330,256,575 股减少为 330,226,875 股，其中无限售条件流通股为 108,216,000 股，有限售条件

流通股为 222,010,875 股。

3、 普通股股份变动对最近一年和最近一期每股收益、每股净资产等财务指标的影响（如有）

√适用  □不适用

报告期内，公司部分限制性股票回购注销完成并实施 2016 年度利润分配方案后，股本由

18,451.2000 万股变动为 33,022.6875 万股。上述股本变动致使公司 2017 年度的基本每股收益及

每股净资产等指标被摊薄，如按照股本变动前总股本 18,451.2000 万股计算，2017 年度的基本每

股收益为 0.31 元；如按照股本变动后的新股本 33,022.6875 万股计算，2017 年度的基本每股收

益为 0.17 元。

4、 公司认为必要或证券监管机构要求披露的其他内容

□适用  √不适用

(二) 限售股份变动情况

√适用 □不适用

单位: 股

股东名称
年初限售股

数

本年解除限

售股数

本年增加限

售股数

年末限售股

数
限售原因

解除限售

日期

苏 州 柯 利 69,000,000 0 55,200,000 124,200,000 首发限售 2018年2月

2017 年年度报告

50 / 171

达 集 团 有

限公司

26 日

顾益明 17,182,500 0 13,746,000 30,928,500 首发限售 2018年2月

26 日

朱彩珍 11,092,050 0 8,873,640 19,965,690 首发限售 2018年2月

26 日

顾龙棣 11,062,500 0 8,850,000 19,912,500 首发限售 2018年2月

26 日

苏 州 弘 普

投 资 管 理

中心（有限

合伙）

7,935,000 0 6,348,000 14,283,000 首发限售 2018年2月

26 日

鲁崇明 3,607,950 0 2,886,360 6,494,310 首发限售 2018年2月

26 日

公 司 股 权

激励人员

4,512,000 1,686,525 1,714,875 6,226,875 股 权 激 励

计 划 相 关

锁 定 期 要

求

/

合计 124,392,000 1,686,525 97,618,875 222,010,875 / /

说明：

1、根据公司《2015 年限制性股票激励计划（草案）》，公司股权激励对象 109 人首次获授

的 378.5 万股限制性股票将自授予日 2015 年 6 月 25 日起锁定，具体授予情况及解锁安排详见公

司 2015 年 7 月 29 日刊登于指定信息披露媒体的《关于 2015 年限制性股票首次授予结果公告》（编

号：2015-032）。

2017 年 4月 12 日，根据公司《2015 年限制性股票激励计划（草案）》（以下简称“《激励

计划》”），公司向 1 名激励对象授予 62.25 万股预留限制性股票。2017 年 6 月 2日，根据公司

《激励计划》的相关规定，回购注销 1名离职激励对象已授出未解锁的限制性股票 3.6 万股。2017

年 8月 8 日，根据公司《激励计划》和《2015 年限制性股票激励计划实施考核管理办法》（以下

简称“《实施考核管理办法》”）的相关规定，公司第二期限制性股票解锁条件未达标和 1名激

励对象离职，其对应的已授出未解锁的限制性股票 162.2625 万股予以回购注销。2017 年 11 月 27